
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. GRUODŽIO 4 D. ĮSAKYMO NR. 3D-897 „DĖL 

PARAMOS UŽ ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENAS IR KITUS PLOTUS BEI GYVULIUS 

PARAIŠKOS IR 2016–2020 METŲ TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ ADMINISTRAVIMO BEI 

KONTROLĖS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio 1 d. Nr. 3D-359 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 

2016–2020 metų tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-897 „Dėl Paramos už 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 2016–2020 metų tiesioginių išmokų 

administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 72.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„72.1. nuo paraiškų teikimo pradžios iki einamųjų metų birželio 8 d. seniūnijoje pagal 

pareiškėjo valdos centro adresą dirbančiam seniūnijos darbuotojui arba viešosios įstaigos Lietuvos 

žemės ūkio konsultavimo tarnybos rajono konsultavimo biuro (toliau – konsultavimo biuras) 

darbuotojui pateikia:“. 

2. Pakeičiu 72.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„72.3. nuo paraiškų teikimo pradžios iki einamųjų metų birželio 8 d. gali jungtis prie PPIS 

https://paseliai.vic.lt per Elektroninių valdžios vartų portalą, pasirinkdamas vieną iš būdų, kuriuo 

gali patvirtinti savo tapatybę, ir pats užpildyti paraiškos elektroninę formą ir patvirtinti užpildytą 

paraišką (taisyklių 1 priedas):“. 

3. Pakeičiu 72.12 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„72.12. kuris buvusius netinkamus paramai plotus pavertė tinkamais (iškirto medžius, išrovė 

kelmus, išvežė nupjautus medžius ir medžių liekanas, sutvarkė akmenų krūvas ar kitus netinkamus 

paramai plotus) arba, kai tinkami paramai plotai virto netinkamais, nuo einamųjų metų paraiškų 

teikimo pradžios iki gruodžio 1 d. pats arba padedamas seniūnijos darbuotojo, PPIS išankstinių 

KŽS ribų aprašymų modulyje elektroniniu būdu nurodo ir aprašo išankstinius KŽS ribų pakeitimus. 

PPIS išankstinių KŽS ribų aprašymų modulyje nuo einamųjų metų paraiškų teikimo pradžios iki 

liepos 3 d. aprašomi ir užmirkę netinkami paramai plotai, kurie žemės dirbimo (sėjos, augalų 



2 

 

vegetacijos ir derliaus nuėmimo) sezono metu yra sausi ir tinkami žemės ūkio veiklai vykdyti. 

Aprašius išankstinius KŽS ribų pakeitimus įkeliama vietovės nuotrauka, vaizduojanti atliktą 

pakeitimą. Kiekvienam pakeitimui įkeliama viena nuotrauka, kurioje turi būti matomi nustatyti 

vietą padedantys objektai (medžiai, kelias, upė, namas ir pan.) arba nuotrauka gali būti su vietovės 

nuoroda.“. 

4. Pakeičiu 73 punktą ir jį išdėstau taip:  

„73. Pavėluotai paraiškos priimamos iki einamųjų metų liepos 3 d., už kiekvieną 

pavėluotą darbo dieną (savaitgaliai, šventinės dienos ir po jų einanti pirma darbo diena laikomi 

viena darbo diena) tiesioginių išmokų už plotą sumą mažinant 1 proc. 

Pasibaigus pavėluotai teikiamų paraiškų priėmimo terminui, paraiška priimama tik tais 

atvejais, kai vėlavimą lėmė nuo pareiškėjo valios nepriklausančios (force majeure) aplinkybės. 

Tokiais atvejais pareiškėjas ar jo įpėdinis per 15 darbo dienų nuo tos dienos, kai sužinojo arba 

galėjo sužinoti apie nuo pareiškėjo valios nepriklausančias (force majeure) aplinkybes, bet ne 

vėliau kaip iki einamųjų metų spalio 31 d., seniūnijos ar konsultavimo biuro darbuotojui kartu 

su paraiška pateikia prašymą priimti pavėluotą paraišką ir vėlavimo priežasties pagrindimo 

dokumentus, kuris į PPIS įveda paraiškos duomenis ir paraiška patvirtinama. Vėlavimo 

priežasties pagrindimo dokumentai PPIS neregistruojami, o jų originalai siunčiami paštu 

Agentūrai. Pareiškėjas gali pateikti paraišką ir pats ją užpildydamas, prisijungęs per PPIS per 

elektroninę bankininkystę, o vėlavimo priežasties pagrindimo dokumentus išsiųsdamas paštu 

Agentūrai. Agentūra, gavusi minėtus dokumentus, priima sprendimą dėl vėluojančios paraiškos 

priėmimo ir informuoja ŽŪIKVC. 

Jei nusprendžiama, kad tokia paraiška gali būti priimta, ŽŪIKVC elektroninius paraiškos 

duomenis perduoda Agentūrai. 

Po einamųjų metų spalio 31 d. paraiškos nepriimamos. 

Po einamųjų metų birželio 8 d. paraiškos sertifikuoti ekologinę gamybą ir pagal 

nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą užaugintus vaisius, uogas ir daržoves 

nepriimamos.“. 

5. Pakeičiu 74 punktą ir jį išdėstau taip: 

„74. Pasikeitus deklaruotiems duomenims po paraiškos pateikimo: 

74.1. pareiškėjas iki einamųjų metų liepos 3 d. gali pakeisti patvirtintos paraiškos duomenis 

seniūnijoje pagal pareiškėjo valdos centro adresą. Seniūnijos ar konsultavimo biuro darbuotojas 

pakeičia patvirtintos paraiškos duomenis, o pareiškėjas, pasirašydamas Prašymų pakeisti Paramos 

už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų duomenis priėmimo registracijos 

žurnale (toliau – prašymų pakeisti paraiškų duomenis priėmimo registracijos žurnalas) (taisyklių 7 



3 

 

priedas), patvirtina, kad pakeisti patvirtintos paraiškos duomenys, kuriuos seniūnijos ar 

konsultavimo biuro darbuotojas įvedė į PPIS pagal jo pateiktus duomenis ir paraiškos pildymo 

instrukciją (taisyklių 2 priedas), yra teisingi ir sutinka, kad seniūnijos ar konsultavimo biuro 

darbuotojas patvirtintų prašymą pakeisti paraiškos duomenis. Seniūnijos ar konsultavimo biuro 

darbuotojui patvirtinus prašymą pakeisti paraiškos duomenis, pareiškėjas ir seniūnijos ar 

konsultavimo biuro darbuotojas pasirašo spausdintame prašymo pakeisti paraiškos duomenis 

egzemplioriuje, kuris lieka pareiškėjui; 

74.2. pareiškėjas iki einamųjų metų liepos 3 d. gali pakeisti juos pats, prisijungęs prie PPIS. 

PPIS patvirtinus prašymą pakeisti paraiškos duomenis, prašymas pakeisti paraiškos duomenis 

laikomas pateiktu. 

74.3. prašymai pakeisti paraiškos duomenis, pateikti nuo einamųjų metų birželio 9 d. iki 

liepos 3 d., laikomi pavėluotai pateiktais ir už kiekvieną pavėluotą darbo dieną tiesioginės išmokos 

už visą lauką (jei yra įbraižomas naujas laukas) arba didinamą lauko dalį (jei yra didinamas jau 

įbraižytas laukas) mažinamos 1 proc., išskyrus atvejus, kai: 

74.3.1. keičiami paraiškos pirmajame lape nurodyti duomenys ar atsisakoma paramos už 

atskirus laukus ar paramos pagal visą paraišką; 

74.3.2. keičiamas deklaruojamo naudmenų ar kito ploto kodas. Tais atvejais kai yra 

keičiamas naudmenų kodas, prašymas pakeisti paraiškos duomenis, pateiktas nuo einamųjų metų 

birželio 9 d. iki liepos 3 d., nelaikomas pavėluotai pateiktu, jeigu toks keitimas nedaro įtakos 

žalinimo reikalavimų įgyvendinimui; 

74.3.3. taisoma įbraižytų laukų grafinė konfigūracija (netikslaus deklaruojamų laukų 

įbraižymo atveju), ir toks taisymas galimas be paraiškos 2 lapo lentelės duomenų (įbraižytų laukų 

ploto) keitimo.“ 

6. Pakeičiu 80.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„80.11. pareiškėjo prašymu iki einamųjų metų liepos 3 d. pakeičia paraiškos duomenis bei 

užpildo prašymų pakeisti paraiškų duomenis priėmimo registracijos žurnalą;“. 

7. Pakeičiu 82.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„82.8. teikia ŽŪIKVC paraiškų duomenis, kurie pasikeitė po einamųjų metų liepos 3 d.;“.  

8. Pakeičiu 93.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„93.2. už tą paraiškos dalį, apie kurią pareiškėjas iki kitų metų birželio 8 d. Agentūrai 

nepateikė prašomos informacijos;“. 

9. Pakeičiu 101.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„101.1. valdos perėmėjas nuo einamųjų metų birželio 8 d. iki lėšų pervedimo pareiškėjui 

dienos praneša Agentūrai apie valdos perėmimą, pateikdamas pranešimą apie valdos perėmimą, 



4 

 

prašymą skirti paramą bei valdos perėmimo fakto patvirtinimo dokumentus (žemės, kito 

nekilnojamojo turto pirkimo–pardavimo, nuomos, panaudos ar kitos sutarties kopiją, paveldėjimo 

teisės liudijimo kopiją ar pan.) savivaldybei (seniūnijai) arba viešosios įstaigos Lietuvos žemės ūkio 

konsultavimo tarnybos rajono konsultavimo biurui pagal valdos registravimo vietą;“.  

 

 

 

Žemės ūkio ministras            Giedrius Surplys 


